Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: ]
	Чувашская Республика
Администрация
города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.07.2017  № 1753

О внесении изменений в постановление администрации города Чебоксары от 28.02.2011  № 36

[bookmark: _GoBack]В целях приведения нормативных правовых актов органов местного самоуправления города Чебоксары в соответствие с действующим законодательством администрация города Чебоксары  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Положение о кадровом резерве для замещения вакантных должностей муниципальной службы в исполнительно-распорядительном органе местного самоуправления, утвержденное постановлением администрации города Чебоксары от 28.02.2011 № 36, (далее - Положение) следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 1.3 раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«обеспечение конституционных прав граждан Российской Федерации, граждан иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, на равный доступ к муниципальной службе;».
1.2. Пункт 4.4 раздела 4 Положения изложить в следующей редакции:
«4.4. Право на участие в конкурсе имеют граждане Российской Федерации, а также граждане иностранных государств - участников международных договоров Российской Федерации, не достигшие предельного возраста, установленного для замещения должностей муниципальной службы, владеющие государственным языком Российской Федерации и соответствующие требованиям, указанным в пункте 4.1 настоящего Положения.».
1.3. В пункте 7.1 раздела 7 Положения:
подпункт 7.1.7 дополнить словами «за исключением случаев, когда гражданин получил гражданство иностранного государства - участника международных договоров Российской Федерации»;
в подпункте 7.1.9 слово «муниципальных» исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Управлению по связям со СМИ и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации - руководителя аппарата А.Ю. Маклыгина.

Глава администрации города Чебоксары 				      А.О. Ладыков
020-1
image1.png